
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 11 DEL 14-03-2022

,lì 14-03-2022

Registro Generale n.

ORDINANZA SINDACALE

N. 11 DEL 14-03-2022

Ufficio: 1̂ SETTORE

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per mercoledì 16 marzo 2022

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di marzo, il Sindaco Forgione Francesco

Visto che, in data 13/03/2022 in un tragico incidente è deceduto il piccolo Libero Caridi;

Preso atto che la sua morte ha suscitato profonda emozione tra i cittadini di Favignana;

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità

per la tragica scomparsa del bambino;

Interprete dei sentimenti di tutta la cittadinanza;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;



DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino, per mercoledì 16/03/2022, giorno in cui il feretro alle

8.30 lascerà l’isola di Favignana, con le seguenti prescrizioni:

L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo Comunale,a)

listata a lutto.

La chiusura di tutti gli esercizi commerciali con l’abbassamento delle serrande dalleb)

ore 08.30 alle ore 9.30;

È vietata, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrastoc)

con il carattere luttuoso della giornata.

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet istituzionale del Comune.d)

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Trapani, al Comando Stazione Carabinieri

di Favignana, alla Polizia Municipale del Comune.

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente Ordinanza.

Ordinanza Ordinanza sindacale n.11 del 14-03-2022 COMUNE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
Firmato digitalmente
F.to Forgione Francesco

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Oliveri Filippo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Oliveri Filippo

Ordinanza Ordinanza sindacale n.11 del 14-03-2022 COMUNE

Pag. 3


